CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CCF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-lln / Fax: (88) 3636-1414

cÃMARA MUNICIPAL o s Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br AMONTADA E-mail: cmamontada@gmail.com

REQUERIMENTO N.0 312/2022.
DO VEREADOR: RAIMUNDO SIGEFREDO SANTOS RODRIGUES
AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

SR. PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

Harmonizando-se com o regimento desta Casa, consultados os

Vereadores, requeiro ao Prefeito Municipal, Sr. Flávio César Bruno Teixeira
Filho, com cópia ao Secretário de infraestrutura, o calçamento
intertravado entre o calçadão e as residências na Avenida Gal. Alípio
dos Santos, mais precisamente o trecho entre as ruas Dona Maria
Belo e Estevão Martins Teixeira (antiga rua Perilo Teixeira), bairro
Centro, Sede de Amontada.

O centro da sede do município de Amontada tem duas principais

avenidas, onde se dá o maior movimento, faltando pouco para a Av. Gal

Alípio ser completamente urbanizada. Esta obra permitirá o avanço da

urbanização, além de fluir melhor o trânsito após o calçamento.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 20 de junho de 2022.

~:.,,L~ u ú UL..ir-
RAIMUND <iiFRÊDoSANTQS RODRIGUES

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPA'k-
DE AMONTADA

(~ Aprovado.
( ) Desaprovado.
( ) Arquivado.
Em, d.~ /. "2)(à / d--~~

~ ~ ,.,., ·.
Presidente

CÂMARA MUN,CIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
Recebido em~L05 j®"'­
Servidor ~rlJ.A-1 "-"
Matrícula:--êv